

WIADOMOŚCI CODZIENNE

Rok 1 | Łódź, Niedziela, dnia 15 Sierpnia 1926 r.

Numer pojedynczy 25 groszy

№ 106

Redakcja otwarta codziennie od godziny 9-ej rano do godziny 8-ej wieczorem bez przerwy.
Redaktor przyjmuje od godziny 6-ej do 7-ej wieczorem.

Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od 11-1 przed południem.
Administracja czynna codziennie od godziny 9-ej rano do godziny 7-ej wieczorem bez przerwy.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Zawadzka 7. Tel. 13-44.
I Filja Administracji: Łódź, ulica Piotrkowska Nr. 35.
II Filja Administracji: Łódź, Nowomiejska 15. Telefon 34-97.

Szwecja przeciw przyznaniu Polsce miejsca w Radzie Ligi.

BERLIN, 14.8 (PAT) „Vossische Zeitung” donosi ze Sztokholmu, że Szwecja trwa nadal na swem stanowisku, sprzeciwiając się przyznaniu stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów komukolwiek innemu, poza Niemcami. Podobne oświadczenie złożył obecnie minister Eckman, który oświadczył jednemu z dziennikarzy duńskich, co następuje: „Stoimy na tem stanowisku—co zresztą uważane jest za prawdopodobne—że narazie Liga Narodów nie powinna posunąć się poza przyjęcie samych Niemiec. Natomiast nie wiemy naturalnie nic o dalszym rozwoju wypadków, po dokonaniu przyjęcia Niemiec”.

Przeciwno miejscu dla Polski w Radzie Ligi.

Berlin 14.8 sierpnia (PAT). „Deutsche Tageszeitung” w artykule wstępnym odradza rządowi niemieckiemu wszelkiego ostrego przeciwstawiania się hiszpańskim aspiracjom, zmierzającym do osiągnięcia stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów. Inaczej rzecz się ma — zdaniem tego nacjonalistycznego organu — z Polską. Polsko, twierdzi „Deutsche Tageszeitung”, chce wejść do Rady Ligi po to, aby osłabić tam wszelką inicjatywę Niemiec, zmierzającą do rewizji traktatów, oraz do zdobycia rzeczywistego równoprawnienia z innymi narodami. Polska chce, jako członek Rady Ligi, zmobilizować wpływy Ligi na swoją korzyść, by ocalić się przed zasażoną — zdaniem „Deutsche Tageszeitung”, gospodareczną katastrofą. Polska — pisze dalej, ten organ — chce wskrzęsić swe siły, zdobyć wpływy, by zapobiedz jakimkolwiek zmianom w stosunkach na granicy niemiecko-polskiej, stosunkach zagrożających pokojowi. Żaden rząd niemiecki, kończy „Deutsche Tageszeitung”, nie może przyłożyć ręki do tego rodzaju dzieła

Wykrycie wielkiej szajki szpiegów.

Z Warszawy donoszą: Śledztwo w sprawie wykrytej ostatnio organizacji szpiegowskiej, której centrum znajduje się w Lidze, dało bardzo obfity materiał.

Stwierdzono, że organizacja składała się z kilku osób.

Stała mieszkanka Lidy, Czerniakówna, utrzymywała bliższe stosunki z sierżantem 11 p. lotn., Kazimierzem Kozakińskim. Jednocześnie komunikowała się ona z kreslarzem tegoż pułku Zagelewem.

Temi drogami wydobywała Czerniakówna plany i papiery, dotyczące organizacji naszego lotnictwa, które następnie przesyłała do Niemiec i Rosji.

Organizację wykryto na skutek przypadkowego aresztowania jednego z członków szajki szpiegowskiej, Woźniaka, w chwili, gdy z planami chciał przekroczyć granicę sowiecką.

Program aprowizacyjny rządu. Wywóz zboża bez ograniczeń tylko do listopada.

Budowa piekarni i rzeźni przy samorządach.

Warsz. spraw. parl. „Wiad. Codz.” telef.:

Na najbliższym poniedziałkowym posiedzeniu komitetu ekonomicznego ministrów, p. minister Młodzianowski przedstawi kilkanaście wniosków, które zmierzają do całkowitego uregulowania spraw aprowizacyjnych w roku bieżącym i do określenia zasad na przyszłość.

Do najważniejszych spraw, poruszonych w tych wnioskach, należy kwestja unormowania eksportu. Wywóz zboża do końca października b. roku ma nie podlegać żadnym ograniczeniom bezpośrednim, czy pośrednim.

Od listopada stosunek rządu do eksportu zbożowego będzie uzależniony od zapasów zboża na rynku wewnętrznym.

Jako podstawę do obliczeń spożycia wewnętrznego, przyjęto we wnioskach, 42 klg. pszenicy i 160 klg. żyta na głowę ludności.

Wśród dalszych wniosków aprowizacyjnych znajduje się projekt, by rząd drogą dekretu zmusił samorzady do budowy targowisk, rzeźni, chłodni i piekarni mechanicznych.

Odpowiednie fundusze będą musiały być wstawione do budżetów komunalnych. Jednocześnie rząd na tego rodzaju przedsięwzięcia udzielałby odpowiednich funduszy.

Od Wydawnictwa.

W związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym ukaże się w niedzielę dnia 29 sierpnia r. b.

Numer Szkolny

„WIAD. CODZ.”

który poświęcony będzie sprawom szkolnictwa.

Numer Szkolny

„WIAD. CODZ.”

redagowany będzie przez wybitne siły pedagogiczne

Numer Szkolny

„WIAD. CODZ.”

zawierać będzie fachowe artykuły, wszechstronnie omawiające sprawy szkolne.

Numer Szkolny

„WIAD. CODZ.”

stanowiąc będzie cenny materiał informacyjny dla szerszego ogółu.

Numer Szkolny

„WIAD. CODZ.”

będzie przeglądem ilustracyjno—opisowym stanu naszego szkolnictwa
Ze względu na znacznie powiększony nakład

Numeru Szkolnego

„WIAD. CODZ.”

i rozesłanie tegoż wszystkim szkołom i instytucjom pokrewnym jest numer ten doskonałą okazją do umieszczenia wszelkich ogłoszeń zakładów szkolnych oraz instytucyj, sklepów, składów i przedsiębiorstw związanych pośrednio lub bezpośrednio ze szkolnictwem.

Wszystkich, pragnących umieścić swe inseraty prosimy o niezwłoczne nadesłanie nam swych zleceń wraz z materiałem informacyjnym.

Wszelkie zapytania w sprawie

Numeru Szkolnego

„WIAD. CODZ.”

prosimy skierować do centralnej naszej administracji przy ulicy Zawadzkiej 7, tel. 13—44.

Górnicy angielscy znużeni i zgębieni strajkiem.

Londyn, 14.8. Dzisiaj zbiera się generalna rada Trade - Unionów na której ma być rozważana sprawa strajka.

Niezwykłą sensację w kołach politycznych wywołał wywiad nieprzedebranego dotąd Cooka, ogłoszony dzisiaj w prasie i roztelegrafowany niezwłocznie przez agencję „Reutera”.

Wywiad ten w beznadziejnych słowach rysuje nastroje panujące wśród strajkujących i wyraża nadzieję, że społeczeństwo angielskie poprze żądania górników w nadejściach rokowań między kapitałem i pracą.

Dzienniki barżazajne zamieszczają to oświadczenie Cooka pod nagłówkiem „Cook woła S.O.S.”.

(S.O.S. jest to skrót radjotelegraficzny statków znajdujących się w niebezpieczeństwie i wzywających natychmiastowej pomocy).

Sytuacja strajkowa w Anglii.

LONDYN, 14.8. (PAT). We wszystkich kopalniach położonych w zachodniej części okręgu Midland, podjęto pracę. W większości szybów praca wzięła już w całej pełni na podstawie 8-miogodzinnego dnia roboczego. Ogółem około 70 proc. górników podjęło pracę mimo zachęty do dalszego strajku ze strony Cooka, który odwiedził wzmiankowany okręg. Prawdopodobnie wszyscy górnicy powrócą do pracy w przyszłym tygodniu. Wzmaga się aieustannie ilość górników, powracających na dawnych warunkach do pracy w najważniejszej kopalni w północnej Walji.

Argumenty rzeczowe czy względy partyjne?

Od kilku dni prasa zbliżona do rządu w ostry sposób atakuje ministra skarbu, p. Klarnera.

Powodem do tych ataków jest wniosek p. Klarnera, przedłożony radzie ministrów, a dotyczący kontroli wydatków czynionych przez poszczególne ministerja. P. Klarner wychodzi bowiem z założenia, że przy systemie budżetów miesięcznych, jest ta kontrola niezbędna, szczególnie przy wydatkach, gdzie idzie o poważniejsze sumy.

Autorem omawianego projektu jest właściwie b. minister skarbu p. Zdziechowski, który nie zdołał jednak wniosku tego zrealizować.

Można się oczywiście różnie zapatrywać na ten wniosek.

Koniecznym jednak warunkiem przy rozpatrywaniu kwestji natury ekonomiczno-skarbowych, jest ścisła rzeczowość i wyeliminowanie z dyskusji wszelkich względów partyjno-koteryjnych.

Niestety musimy stwierdzić, że zarówno prasa zbliżona do rządu, jak i pisma prawicowe rozpatrują tę sprawę przede wszystkim pod takim właśnie kątem widzenia.

I tak dla prasy prawicowej wystarcza sam fakt, że wniosek p. Klarnera spotkał się z przeciwnym sfer wojskowych z marszałkiem Piłsudskim na czele, aby korzystając z okazji zaatakować znienawidzoną „piłsudczyznę”.

Zaś prasa, reprezentująca obóz marszałka Piłsudskiego podnosi laram, twierdząc, iż minister Klarner, będąc obcym dachowi przewrotu majowego, pragnie przez wydelegowanie w myśl omawianego projektu, swych urzędników do poszczególnych ministerjów uzależnić od siebie, a pośrednio od Chjny wszystkich ministrów wraz z podległymi im dziedzinami pracy.

Nikt nie może nas posądzić o sympatje prawicowe, musimy jednak stwierdzić, że w zasadzie jest żądanie p. Klarnera usprawiedliwione.

Podstawą bowiem prac sanacyjnych winna być bezwzględna oszczędność, bez której nie da się pomyśleć ani uzdrowienie naszego życia gospodarczego, ani też ostateczne ustabilizowanie waluty.

Prawdą jest, iż obecny rząd cieszy się zaufaniem znacznego odłamu społeczeństwa.

Okoliczności tej należy w znacznej mierze przypisać ustabilizowanie się waluty, nie wolno jednak zapominać, że sytuacja obecna może ależ zmienić z chwilą, gdy się okaże, że nie potrafimy przeprowadzić najdalej idących oszczędności we wszystkich dziedzinach życia państwowego, a przede wszystkim w dziedzinie wydatków nieproduktywnych.

Do takich właśnie wydatków zaliczyć musimy nadmierne pozycje w budżecie wojskowym.

A w dziedzinie tej dałoby się bardzo dużo zaoszczędzić.

Omawialiśmy już na łamach naszego pisma sprawę skrócenia czasu służby wojskowej, za którą wypowiedział się cały szereg znawców nie tylko finansowych, ale

i wojskowych. Mimo to z żalem musimy stwierdzić, iż oszczędności w budżecie wojskowym nie tylko nie zostały dotychczas przeprowadzone, ale istnieją dane do przypuszczeń, że wydatki na cele wojskowe znacznie się ostatnio wzmożły.

Nie mamy zamiaru kraszyć kopji w obronie p. Klarnera, uważamy jednak, że łączenie sprawy przekonania p. Klarnera z kwestją

słusznego, naszym zdaniem wniosku, sprawia wrażenie bardzo niepoważne.

Pozatem jest rzeczą ciekawą, czemu to p. Stpczyński i jego towarzysze nie protestowali przeciwko p. Klarnerowi wtedy, gdy nominacja jego na stanowisko ministra skarbu stała się aktualną? Czy dopiero teraz dowiedzieli się oni o „chjeńskich” sympatjach p. Klarnera?

Zresztą, jeśli rzeczywiście istnieje niebezpieczeństwo, iż przez nadanie tak rozległych praw obecnemu ministrowi skarbu, rząd padnie pod kuratelę patronujących mu stronnictw prawicy, to należałoby na miejsce p. Klarnera powołać innego ministra, lecz pocóż „wylewać kąpiel wraz z dzieckiem?”

E. NEUGOLDBERG.



UNSZLICHT



ZINOWJEW



CZICZERIN

Kim są przewodnicy zwalczających się grup w łonie bolszewizmu?

Scysje obecne pomiędzy leaderami bolszewickimi w Rosji są jeno dalszym ciągiem walki rozpętanej wraz ze śmiercią Lenina. Pierwszym przejawem wyraźnego rozłam w partji był t. zw. incydent Trockiego, dymisjonowanego nagle i zesłanego na południe w charakterze nieomal więźnia Czeki. Głównymi antagonistami jego byli wówczas: Zinowjew, Stalin i Bucharin. Obecnie role się zmieniły. Los Trockiego przypadł Zinowjewowi, a Trocki, Stalin i Bucharin objęli role sądziów i prześladowców. Poza oskarżeniem Zinowjewa o brak subordynacji względem Centralnego Komitetu kryje się misterna sieć intrygi, znajdującej źródło w walce przewodników o władzę.

Zinowjew rozpoczął swoją karierę rewolucyjną w 1907 r. i kontynuował ją w charakterze zausznika Lenina aż do jego śmierci. Nie zajmując za życia Lenina żadnego wybitnego stanowiska, obracał się on jednak zawsze w głównym środowisku spraw. Po śmierci szefa rządu zmuszony był walczyć o utrzymanie pozycji. Towarzysze nie uważali go za dość sprytnego do objęcia urzędu komisarza ludowego, bali się go jednak, jako wtajemniczonego zbyt blisko we wszelkie arkana spraw i dlatego tolerowali go w radzie partyjnej, w której zajął on miejsce skrajne, potępiając poświęcenie idei komunistycznej względem oportunistów i chwilowej wygody. Ideologię Zinowjewa, opierającego swoje dowodzenia na cytowanych przez niego stałe pismach Lenina, streścić można w jednym słowie: **Revolucja Wszechświatowa**. Ku temu celowi wyteńczywinien, zdaniem jego wszystkie swoje siły związek sowiecki, zaś Rosja, jako kraj w jego interpretacji teorii Lenina, nie istnieje; musi być ona użyta jedynie jako

podstawa powszechnej rewolucji.

Przeciwnicy jego, ze Stalinem i Bucharinem na czele, przyznają wprawdzie, że rewolucjonizowanie świata jest ostatecznym celem systemu sowieckiego, usiłują jednak utworować drogę do ostatecznego zwycięstwa swojej idei przez ugruntowanie przede wszystkim własnego ich kraju na zdrowie — w ich pojęciu — podstawie ekonomicznej. W rzeczywistości jednak w ciągu pięciu lat, jakie upłynęły od wprowadzenia do Rosji nowej polityki ekonomicznej i wraz z nią od powrotu do prywatnej inicjatywy, przeniknęło do systemu bolszewickiego wiele żywiołów antysowieckich, a przede wszystkim nastąpiło bliskie zetknięcie się handlowe związku sowieckiego z resztą świata, prowadząc bolszewików z konieczności na drogę kompromisów. Na tym właśnie punkcie zarysowały się i pogłębiły zasadnicze różnice pomiędzy trzema odłami, na jakie rozpadła się partja. Rząd obecny reprezentuje t. zw. grupę umiarkowaną; Zinowjew i adherenci jego grupę skrajną, zaś nowi leaderzy sowieccy są przedstawicielami nacjonalistyczno-patriotycznych ideałów w bolszewizmie. Na razie walczą jedynie dwie pierwsze grupy, zaś ostatnia czeka odpowiedniego momentu na ujęcie władzy w ręce. Z pośród przedstawicieli obecnej partji rządzącej najbardziej zbliżonym do niej ideowo jest Stalin, szczerzy fanatyk, który nie wahał się oświadczyć, wprost opozycji, że podczas gdy marzy ona o rewolucjonizowaniu świata Rosja cierpi i cierpieć będzie coraz więcej. „I ja także — oświadczył — pragnę rewolucji, chciałbym jednak zaoszczędzić możliwie Rosji cierpień w okresie przygotowywania

się do niej”. Co się tyczy Bucharina, to jedynie osobista jego animozja względem Zinowjewa mogła go skłonić do wyraźnego oświadczenia się za umiarkowanymi przeciwko ekstermizacji. Nie ulega też wątpliwości, że z chwilą wyraźnego wystąpienia secesji, rząd Sowieców będzie zmuszony do szukania nowych sojuszników pomiędzy przedstawicielami bolszewickiego nacjonalizmu, co wprowadzić może do systemu rządów sowieckich zmiany radykalne zarówno w dziedzinie spraw krajowych, jak stosunków zagranicznych.

Rozdanie ziemi małorolnym.

Moskwa 13.8. Mimo krytyki polityki rządu SSSR., przez odnośne czyniki w „Prłitbiarce”, która jest zbytnio filochłopską, rząd związkowy S.S. S. R. wydał ostatnio zarządzenia, na zasadzie którego znaczne obszary gruntów państwowych rozdane być mają bezrolnym lub biednym, małorolnym chłopom.

Grand-Kino

Dziś pożegnalny występ

B. Bronowskiego,

Felińskiego, Jastrzebskiej i Rossini

Od poniedziałku 16 sierpnia gościnne występy

Rosyjskiego Teatru

artystycznego

„Zielona Papuga”

pod dyrekcją GORJANOWA ze znaną artystką KIELCZEWSKĄ.

NA DAMSKIE PALTA

nadszedł wielki transport towarów, najnowszych francuskich deseni w najprzedniejszych gatunkach.

Gustaw Molenda i Syn

SKŁAD FABRYCZNY

Piotrkowska 47, I-sze piętro front, telefon 15-56.

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet dentyst.
ul. Piotrkowska 62. Tel. 31-53.

Choroby dzieci	Dr. St. Gutentag L. Familier	Od 10-11 i od 6-7 12-1 4-7
Choroby wewnętrzne	Dr. B. Robinson M. Wolfson A. Tenenbaum	Od 10-11 i od 7-8 12-2 4-6
Choroby chirurgiczne	Dr. Fokszański I. Szreiber	Od 1.30-2.30 4-5
Choroby kobiece i akuszerka	Dr. D. Alterman M. Feldman Ch. Zeldowicz-Klaczkowa G. Zand-Tenenbaumowa	Od 11-1 5.30-7.30 3-5 niedz., Wtorek, Czwartek, Sob. Od 3-5 niedziela, pon., środa, piątek
Choroby nerwowe	Dr. M. Maślanka	Od 1-2.30
Choroby skórne weneryczne moczopłciowe	Dr. P. Braun J. Solowiejczyk	Od 12-3 5-8
Choroby oczu	Dr. I. Stupay S. Holenderska	Od 1-2 6-8 w niedz. 12-2
Choroby uszu gardła nosa	Dr. M. Klaczko Bol. Kon	Od 11-1 i od 7-8 3-5
Choroby zębów i jamy ustnej	Lek. dent. S. Szewes M. Reznikowa B. Czudnowska N. Kacembogen	Od 9-11 i od 8-9 11-2 2-5 5-8

Lecznica czynna od 9 rano do 9 wiecz.

Wykonywa się operacje, NAŚWIETLANIA LAMPĄ KWARCOWĄ, elektryczne i analizy.

Zęby sztuczne, korony, mostki złote platynowe i t. d. Wizyty w mieście. Dyżury nocne. Pomoc akuszerska.

Nie dopuszczajcie do LICYTACJI waszych kosztowności.

gdyż za kwity lombardowe, brylanty, złoto, srebro i zęby sztuczne nawet połamane płaci pełną wartość znany magazyn jubilerski.

J. FIJAŁKO, Piotrkowska 7.
Telefon 31-46.

SUMIENNE ZAŁATWIANIE.

SUMIENNE ZAŁATWIANIE.

Lekarz-Dentysta Ch. Epsztejn-Szeftel

17 Zgierska 17, front, I piętro
przyjmuje od godz. 9-1 i od 3-8 po cenach leczniczych. Porady bezpłatne.

Poszukiwane 1 duży lub 2 małe pokoje z kuchnią wprost od gospodarza za wysokie komorne. Oferty sub. „I. D.“ do adm. „Wiadomości Codziennych“.

Wzorowe paryskie Paski-Gorsety
Andrzeja 7, miesz. 8, front.

Pokój słoneczny oddam.
Wiadomość: ul. Cegielniana 36, m. 11 do godz. 12-iej rano.

Wiśniowa-Góra.
Do kompletu freblowskiego pod kierownictwem wykwalifikowanej freblanki przyjmuje się dzieci w wieku 3-6 lat. Wiad.: Wiśniowa-Góra, Willa Reszka (obok „Toz'u“), Mleczarnia Wiedeńska. Zapisy przyjmuje się codz. od 4-6 w.

Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu! **FUTRA** wszelkiego rodzaju w surowym i gotowym stanie. **I. OPATOWSKI** Nowomiejska 27- tel 46-08-

1 lub 2 pokoje umeblowane połączone lub oddzielnie od zaraz do wynajęcia. Andrzeja 7, miesz. 8, front.

PIERWSZA ŁÓDZKA Chemiczna farbiarnia futer

W. SCHÖNMANA, ul. Gdańska 8, front, II p. Farbuje wszelkiego rodzaju futra na wszystkie kolory odświeża (sztrajchuje) używane; wydry, skunksy, małpy, nurki, sobole, foki etc. na kolor naturalny, sposobem elektrycznym podług najnowszego systemu lipskiego. Również liszy, szopy, amerykańskie opsy farbuje się na kolor skunksowy. Popielice na kolor soboli i fok. Czyszczenie białych futer. . . . Garbowanie. Z powodu kryzysu ceny niskie.

Składy elektrotechniczne **„Elektropol“**
A. Szczekacz, ul. Zawadzka 16a.
polecają wszelkie materiały instalacyjne PO CENACH FABRYCZNYCH
P. P. monterom specjalny rabat.

Do Sz. Klienteli!
Niniejszym mam zaszczyt zakomunikować, iż nadeszły najnowsze żurnale na sezon 1926/27. Równocześnie zawiadamiam, że na składzie posiadamy wielki wybór materiałów zagranicznych i krajowych najnowszych deseni. Nadal polecając się taskawym względem Szanownej Klienteli kreślę się z poważaniem
Męski Zakład Krawiecki
H. MILNER, Łódź
Piotrkowska 38, tel. 19 95

Niech każdy jeden wie, że w **„BAZARZE MEBLI“** 16 Konstanyńska 16 można kupić meble pojedyncze oraz kompletne urządzenia po cenach konkurencyjnych i na warunkach najdogodniejszych. . . Na składzie zawsze wielki wybór mebli używanych w dobrym stanie.
„BAZAR MEBLI“
M. BOCIAN, Konstanyńska 16.

Biuro ogłoszeń H. FALLEK
w Krakowie, Bonerowska 11
przyjmuje wszelkie ogłoszenia i reklamy do pism krajowych i zagranicznych.

PAMIĘTAJ że najtaniej i najdogodniej kupić możesz **MEBLE** tylko w firmie **„NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO“** dawniej Piotrkowska 9 **OBECNIE** Górny Rynek przy ul. Rzgowskiej 2, **F. NASIELSKI**, telefon 43-08. Długoterminowe kredyty. Długoletnia gwarancja.

Kupię dobrze prosperujący dom **w Berlinie** za sumę do dolarów 10.000. Oferty sub. „Czysta hipoteka“ proszę składać do administracji „Wiad. Codz.“ 657

Tapicersko-Dekoracyjna **Pracownia** otomany (kanapki), krzesła, kosetki i matrace. **G. Lewkowicz**, Łódź, Północna 5 Sprzedaż na raty i za gotówkę.

Piecyki i Kuchenki szmatowe własnego wyrobu można tylko dostać u **M. NIRENBERGA**, Zgierska 13 w cenie od 45 zł. i na dogodnych warunkach.



Ratujcie zdrowie!

Najsłynniejsze światowe powagi lekarskie stwierdziły, że 75% chorób powstaje z powodu obstrukcji. Chory żołądek jest główną przyczyną powstania najrozmaitszych chorób, zanieczyszcza krew i tworzy złą przemianę materji. Słynne od 45 lat w całym świecie

ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUERA jak to stwierdzili prof. Berliński, uniwersytetu Dr. v. Leyden, Dr. Martin, Dr. Hochfloetter i wielu innych wybitnych lekarzy są idealnym środkiem dla uzdrowienia żołądka usuwają obstrukcję (zatwardzenie) są niezastąpionym środkiem przeczyszczającym, ułatwiają funkcje organów trawienia, wzmacniają organizm i pobudzają apetyt. **ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUERA** usuwają cierpienia wątroby, nerek, kamieni żółciowych, cierpienia hemoroidalne, reumatyzm i artretyzm, bóle głowy, wyrzuty i liszaje. **ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUERA** zostały nagrodzone na wystawach lekarskich najwyższymi odznaczeniami i złotymi medalami w Badeniu, Berlinie, Wiedniu, Paryżu, Londynie i wielu innych miastach. Tysiące podziękowań otrzymał Dr. Lauer od osób wyleczonych. **Cena pudełka zł. 1.50, podwójne pudełko zł. 2.50.** Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych. **UWAGA:** Wystrzegać się bezwartościowych naśladownictw. Reprezentant na Polskę: **Józef Grossman**, Warszawa, Chmielna № 49.

Ogłoszenia „BIP“a

Reklama „BIP“a

